УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р

об отложении рассмотрения дела № А 01-01/18

24 апреля 2018 года

№ 02-01/3029

город Сыктывкар

ООО «Эр-Си Групп»

Старовского ул., д. 44/38,

г. Сыктывкар, 167016

ООО «РК-Центр»

Маркова ул., д. 55, кв. 11,

г. Сыктывкар, 167016

Управление ФСБ России

по Республике Коми

Бабушкина ул., д. 1,

г. Сыктывкар, 167983

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (далее – Комиссия Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <...> - врио руководителя Управления,

Членов Комиссии: <...> – начальника отдела Управления, <...> – главного специалиста-эксперта отдела Управления,

рассмотрев дело № А 01-01/18 по признакам нарушения ООО «Эр-Си Групп» (ИНН 1101092105), адрес места нахождения: 167016, Республика Коми, г. Сыктывкар, улица Старовского, д. 44/38, ООО «РК-Центр» (ИНН 1101146569), адрес места нахождения: 167004, Республика Коми, г. Сыктывкар, улица Маркова, д. 55, офис (квартира) 11, пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

при участии <...> – представителя ООО «Эр-Си Групп» по доверенности от 02.02.2018 и ООО «РК-Центр» по доверенности от 02.02.2018;

в отсутствие представителя УФСБ России по Республике Коми, надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения настоящего дела,

УСТАНОВИЛА:

Определением Коми УФАС России от 01.03.2018 № 02-01/1559 срок рассмотрения дела № А 01-01/18 продлен, дело назначено к рассмотрению на 24.04.2018, у лиц, привлеченных к участию в деле, запрошены дополнительные материалы, необходимые для рассмотрения настоящего дела по существу.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции определено, что в случае принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Согласно части 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,

доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

По результатам рассмотрения настоящего антимонопольного дела в действиях ООО «Эр-Си Групп» и ООО «РК-Центр» установлено нарушение пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции. В связи с чем, в соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции установлена необходимость принятия и направления лицам, участвующим в деле, копии заключения об обстоятельствах дела.

С учетом изложенного, Комиссия пришла к выводу, что рассмотрение дела № А 01-01/18 необходимо отложить.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Рассмотрение дела № А 01-01/18 отложить.

Назначить рассмотрение дела № А 01-01/18 **на 05.06.2018 в 15 часов 00 минут** по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160, корпус А, 3 этаж, зал заседаний.

Направить ООО «Эр-Си Групп», ООО «РК-Центр», УФСБ России по Республике Коми копию заключения об обстоятельствах дела в срок, установленный частью 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции.

- 4. ООО «Эр-Си Групп», ООО «РК-Центр» обеспечить явку законного представителя (с паспортом и документами, удостоверяющими служебное положение) и (или) представителя (с надлежащим образом оформленной доверенностью) на участие в рассмотрении дела.
- 5. УФСБ России по Республике Коми обеспечить явку представителя (с надлежащим образом оформленной доверенностью) на участие в рассмотрении дела.
- 6. О возможности рассмотрения дела № А 01-01/18 в отсутствие лиц, указанных в пунктах 4,5 настоящего определения, сообщить в срок до 28.05.2018.

Председатель Комиссии	<>
-----------------------	----

Члены Комиссии		<>
	_ <>	